OFÍCIO N.º 630/2025/CMAC

Alfredo Chaves (ES), 24 de novembro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

HUGO LUIZ PICOLI! MENEGHEL

PREFEITO MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

Assunto: Reitera pedido de informações referentes a postes instalados na

Zona rural sem funcionamento da Iluminação Pública

Exce lent íss imo Senhor Prefeito,

Cumprimento a Vossa Excelência e na oportunidade, em observância ao

Artigo 55, Inciso XXIV e $ 1º do Inciso XXX) da Lei Orgânica Municipal, atendendo

ao pedido do Vereador ALEFY SIMÕES, nos autos do Processo Legislativo

REQUERIMENTO N.º 030/2025, reitero a solicitação enviada por meio do Ofício n.º

270/2025/CMAC (Processo PMAC n.º 5566/2025), solicitando-lhe que

encaminhe no prazo de 5 (cinco) dias úteis, informações referentes a postes

instalados na Zona rural do município de Alfredo Chaves sem funcionamento da

Iluminação Pública, conforme questionamento e cópia anexa.

Certos da atenção, desde já, agradecemos. Reiteramos os protestos de

elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

| PIUMBINI
Presidente C Mun ie i

[| /
Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003800330031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.